
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA S.A. 
DEMANDADOS: SILVIO MANUEL OROZCO CUDRIZ 
RADICADO: 47-720-4089-001-2022-00024-00 
 

SECRETARÍA del Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Bárbara de Pinto –Magdalena, 28 de octubre de 
2023. Al Despacho del señor Juez para informarle que el término de traslado de la Reliquidación del crédito 
se encuentra   vencido. Provea. 
 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA  
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

DE SANTA BÁRBARA DE PINTO –MAGDALENA 
 

Santa Barbara de Pinto Magdalena veintidós (22) de noviembre de dos mil veintitrés (2023). 
 
 
Vencido el término de traslado de la reliquidación del crédito presentada por el apoderado de la parte 
actora, ingresa al despacho las presentes diligencias a efectos de revisar la misma para su eventual 
aprobación. 
 
Sería el caso entrar a declarar en firme esta reliquidación, sino es porque se observa que la misma no se 
realizó conforme a derecho, toda vez que no se tuvo en cuenta las fluctuaciones de que trata la Ley 510 
de 1999, según certificación de la Superintendencia Bancaria. 
 
En consecuencia, a lo antes expuesto el Juzgado procederá a modificar la reliquidación del crédito y esta 
quedará de la siguiente manera: 
 
 
RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE No. 1   
 
 

CAPITAL 
FECHA 
DE 

INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 
MORA 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 

NOMINAL 

INTERESES 
MENSUALES 

ABONOS  
SALDO 

INTERESES 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 

18.578.446 14-abr-22 30-abr-22 17 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $223.189   $ 223.189 2,38% 

18.578.446 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $418.510   $ 641.699 2,46% 

18.578.446 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $418.015   $ 1.059.714 2,55% 

18.578.446 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $449.227   $ 1.508.941 2,66% 

18.578.446 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $466.505   $ 1.975.446 2,78% 

18.578.446 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $473.750   $ 2.449.196 2,94% 

18.578.446 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $508.740   $ 2.957.936 3,08% 

18.578.446 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $512.765   $ 3.470.701 3,22% 

18.578.446 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $562.493   $ 4.033.194 3,46% 

18.578.446 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $583.611   $ 4.616.805 3,61% 

18.578.446 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% $547.940   $ 5.164.745 3,77% 

18.578.446 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% $618.167   $ 5.782.912 3,86% 

18.578.446 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% $607.515   $ 6.390.427 3,92% 

18.578.446 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% $608.568   $ 6.998.995 3,78% 

18.578.446 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% $579.648   $ 7.578.643 3,72% 

18.578.446 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% $593.210   $ 8.171.853 3,67% 

18.578.446 1-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% $581.691   $ 8.753.544 3,59% 

18.578.446 1-sep-23 30-sep-23 30 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% $551.780   $ 9.305.324 3,50% 

18.578.446 1-oct-23 18-oct-23 18 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% $315.462   $ 9.620.786 3,32% 
 



 
 

CAPITAL  $18.578.446 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 14 DE ABRIL  2022 HASTA EL 18 DE OCTUBRE  DE 2023 A LA 
TASA QUE PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  

$9.620.786 

TOTAL CAPITAL E INTERESES $28.199.232 

 
 
TOTAL ULTIMA RELIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 1                          $ 23.029. 407.oo  
       
TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERES DE MORA                                 $   9.620.786   
      
                                   ______________________________   

                      $ 32.650. 193.oo  
 
 
TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 1: SON TREINTA Y DOS MILLONES 
SEISCIENTOS CINCUENTA MIL CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS M/CTE. ($32.650. 193.oo). 

            
 
RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE No. 2 
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9.182.099 14-abr-22 30-abr-22 17 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $110.308   $ 110.308 2,38% 

9.182.099 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $206.842   $ 317.150 2,46% 

9.182.099 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $206.597   $ 523.747 2,55% 

9.182.099 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $222.023   $ 745.770 2,66% 

9.182.099 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $230.563   $ 976.333 2,78% 

9.182.099 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $234.144   $ 1.210.477 2,94% 

9.182.099 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $251.436   $ 1.461.913 3,08% 

9.182.099 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $253.426   $ 1.715.339 3,22% 

9.182.099 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $278.003   $ 1.993.342 3,46% 

9.182.099 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $288.440   $ 2.281.782 3,61% 

9.182.099 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% $270.811   $ 2.552.593 3,77% 

9.182.099 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% $305.519   $ 2.858.112 3,86% 

9.182.099 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% $300.255   $ 3.158.367 3,92% 

9.182.099 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% $300.775   $ 3.459.142 3,78% 

9.182.099 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% $286.481   $ 3.745.623 3,72% 

9.182.099 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% $293.184   $ 4.038.807 3,67% 

9.182.099 1-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% $287.492   $ 4.326.299 3,59% 

9.182.099 1-sep-23 30-sep-23 30 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% $272.708   $ 4.599.007 3,50% 

9.182.099 1-oct-23 18-oct-23 18 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% $155.912   $ 4.754.919 3,32% 

 
CAPITAL  $9.182.099 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 14 DE ABRIL  2022 HASTA EL18 DE OCTUBRE  DE 2023 A LA 
TASA QUE PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  

$4.754.919 

TOTAL CAPITAL E INTERESES $13.937.018 

  
 
TOTAL ULTIMA LIQUIDACION DEL CREDITO APROBADA PAGARE No. 2                       $ 11.417.359.00 
          
TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERES DE MORA                                                $   4.754.919.00    
         _________________________________________   
                                      $ 16.172.278.00   
  

 
TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 2: SON DIECISEIS MILLONES CIENTO SETENTA Y DOS 
            
MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE. ($ 16.172.278.00).     
       
 



 
 
TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO PAGARES NROS. 1 y 2: SON CUARENTA Y OCHO 
MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE Y DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UNO M/CTE                                                                                             
($48.822.471.oo).       
 
 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Bárbara de Pinto –Magdalena, 
 

 

RESUELVE: 

 

 

PRIMERO: MODIFICAR la reliquidación del crédito, presentada por la parte actora. 
 
 
SEGUNDO: DECLARAR en firme la reliquidación del crédito practicada por secretaria de conformidad a 
lo ya esbozado en la parte motiva de este proveído, y de conformidad a lo consagrado en el dispositivo 
446 del C. G. del P. 
 

 
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
NOTIFICACION POR ESTADO 

El auto anterior fechado: 22 DE NOVIEMBRE DE 2023 

Se notifica a las partes por anotación en el ESTADO No. 071 

FIJADO en la Secretaría HOY a las 8.00. A.M. 

Santa Bárbara de Pinto – Magdalena, 23 DE NOVIEMBRE DE 2023 

Secretaria:  ROCIO DEL PILAR OSPINO CONDE 


